
 

              

 

 

 

 

 

 
 
 

О внесении изменений в  муниципальную 
программу «Благоустройство 
территории города Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 № 
1399 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов города Кольчугино  от 13.09.2024 № 
275/68 «О внесении изменений в решение Совета народных  депутатов города  
Кольчугино от 22.12.2023 № 208/51 «О бюджете муниципального образования 
город Кольчугино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь  
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 
территории города Кольчугино Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019  № 1399, 
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Глава администрации района                                                         А.Ю. Андрианов 

 

                  
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 11.10.2024         № 990  
 
 
 
 



 
Завизировано:  
                                                            
Зам. главы (руководитель аппарата) 
администрации района  
  
_____________    О.В. Алпаткина 
       подпись, дата 
 
Начальник экономического управления 
____________________Н.В. Вительс 
      подпись, дата 
 
Начальник финансового  управления 
    
___________________Н.И. Мельникова 
       подпись, дата 
 
И.о. начальника правового отдела  
____________________Е.В. Севрюк 
       подпись, дата 

 

 
 
 
 
 
    Разослать: 
 

1. МКУ «Управление благоустройства и дорожного хозяйства Кольчугинского района» 
2. Экономическое управление администрации Кольчугинского района 
3. Финансовое управление 
4. МКУ Отдел АХО и БУ Кольчугинского района 

 
 
 
 

     Файл принял: 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан __________________ Я.О. Смирнова 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ___________ Т.А. Конюхова 
 
 
 
 
 
Название файла: УБиДХ_Постановление_О внесении изменений в  муниципальную программу «Благоустройство территории города 
Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1399          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Карнаухов Николай Николаевич, 22559 
 



 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 11.10.2024  № 990 

 
Изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории 

города Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1399 

1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию          
Программы 

Источниками финансирования Программы являются 
средства бюджета города Кольчугино (далее - 
городской бюджет). 
Общий объём финансирования мероприятий 
Программы составляет 398 937,0 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
2020 год: городской бюджет – 46057,0 тыс. руб.; 
2020 год: областной бюджет – 389,8 тыс. руб.; 
2021 год: городской бюджет – 45410,4 тыс. руб.; 
2021 год: областной бюджет – 25,2 тыс. руб.; 
2022 год: городской бюджет – 44511,6 тыс. руб.; 
2023 год: городской бюджет – 52529,4 тыс. руб.; 
2023 год: областной бюджет – 48,2 тыс. руб.; 
2023 год: районный бюджет – 94,6 тыс. руб.; 
2024 год: городской бюджет – 66576,6 тыс. руб.; 
2024 год: областной бюджет – 48110,0 тыс. руб.; 
2024 год: районный бюджет – 3500,0 тыс. руб.; 
2025 год: городской бюджет - 45842,1 тыс. руб.; 
2026 год: городской бюджет - 45842,1 тыс. руб. » 

2. В таблице 1 раздела V Программы : 
2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

2. Содержание мест 
захоронения: 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

 

2020 5271,7 Городской 
бюджет 2021 3820,6 

2022 1136,8 
2023 1583,9 
2024 5886,5 
2025 276,3 
2026 276,3 

 
2.2. Подпункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

2.7. - благоустройство 
территории городского 
кладбища 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

2020 0,0 Городской 
бюджет 2021 0,0 

2022 0,0 
2023 1317,0 
2024 5610,2 
2025 0,0 
2026 0,0 



основе 

 
 
2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

4. Выполнение прочих 
мероприятий в сфере 
благоустройства: 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2020 3494,5  
2021 960,3 
2022 1365,0 
2023 5194,0 
2024 10016,7 
2025 0,0 
2026 0,0 

2.4. Подпункт 4.25 изложить в следующей редакции: 
4.25. Благоустройство 

муниципальных 
территорий города 

 2020 0,0 Городской 
бюджет 2021 0,0 

2022 0,0 
2023 4320,6 
2024 8820,3 
2025 0,0 
2026 0,0 

2.5. Подпункт 4.27 исключить. 
2.6. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

8. Создание условий для 
реализации 
муниципальной 
Программы 

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного  

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 

2020 11297,2 Городской 
бюджет 2021 11955,4 

2022 14582,1 
2023 16386,7 
2024 12672,7 
2025 12983,4 
2026 12983,4 

2.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 
11. Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 
учреждений 
осуществляющих 
функции в сфере 
дорожного хозяйства 
и благоустройства 

МКУ 
«Управление 

благоустройства 
и дорожного  

хозяйства 
Кольчугинского 

района» 

2024 4841,6 Городской 
бюджет 2025 4090,9 

2026 4090,9 

2.8. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 
14.  Поддержка местных 

инициатив по 
решению вопросов 
местного значения 
при привлечении 
добровольных 
пожертвований от 
юридических и 
физических лиц 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2024 607,5 Областной 
бюджет 

2.9. Подпункт 14.1 исключить 
2.10. строку "Итого" изложить в следующей редакции: 

 Итого:  2020 46446,8  
2021 45435,6 
2022 44511,6 
2023 52672,2 
2024 118186,6 



2025 45842,1 
2026 45842,1 

 398937,0 
 

3. Раздел VII Программы изложить в следующей редакции: 
 

«VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ. 
 

Программа реализуется за счёт средств  городского бюджета.  
Общий объём финансирования, необходимый для реализации 

мероприятий настоящей Программы, оценивается в   398 937,0 тыс. рублей, из 
них: 
- городской бюджет – 346769,2 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2020 – 46057,0 тыс. рублей; 
2021 – 45410,4 тыс. рублей; 
2022 – 44511,6 тыс. рублей; 
2023 – 52529,4 тыс. рублей; 
2024 -  66576,6 тыс. рублей; 
2025 - 45842,1 тыс. рублей; 
2026 - 45842,1 тыс. рублей. 
- областной бюджет – 48573,2 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2020 – 389,8 тыс. руб.; 
2021 - 25,2 тыс.руб.; 
2023 - 48,2 тыс. руб.; 
2024 – 48110,0 тыс. руб.; 
2025 - 0,0 тыс.руб.; 
2026 - 0,0 тыс. руб.; 
- районный бюджет – 3594,6 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2023 - 94,6  тыс. руб. 
2024 - 3500,0  тыс. руб. 
 

Структура затрат и источников финансирования программы приведена в 
таблице 2. 

Объёмы финансирования Программы могут уточняться при 
формировании городского бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период.» 



4. В Таблице 2 Раздела VII: 
4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

2. Содержание 
мест 
захоронени
я: 52

71
,7

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
38

20
,6

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
11

36
,8

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
15

84
,9

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
58

86
,5

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
27

6,
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

27
6,

3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 18252,1 

 
4.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

4. Выполнени
е прочих 
мероприяти
й в сфере 
благоустрой
ства 

31
04

,7
 

0,
0 

38
9,

8 
0,

0 
0,

0 
93

5,
1 

0,
0 

25
,2

 
0,

0 
0,

0 
13

65
,0

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
51

45
,7

 
0,

0 
48

,2
 

0,
0 

0,
0 

10
01

6,
7 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

21030,4 

4.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 
8. Создание 

условий для 
реализации 
муниципаль
ной 
Программы 

11
29

7,
2 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

11
95

5,
4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

14
58

2,
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

16
38

6,
7 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

12
67

2,
7 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

12
98

3,
4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

12
98

3,
4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

92860,9 

4.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 



11. Обеспечени
е 
деятельност
и 
муниципаль
ных 
учреждений 
осуществля
ющих 
функции в 
сфере 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой
ства 

0,
0 

0,
0 0,
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

48
41

,6
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

40
90

,9
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

40
90

,9
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 13023,4 

4.5. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 
14. Поддержка 

местных 
инициатив 
по решению 
вопросов 
местного 
значения 
при 
привлечени
и 
добровольн
ых 
пожертвова
ний от 
юридически
х и 
физических 
лиц 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

60
7,

5 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 607,5 



 
4.6. строку "Итого" изложить в следующей редакции: 

 Итого: 
46

05
7,

0 
0,

0 
38

9,
8 

0,
0 

0,
0 

45
41

0,
4 

0,
0 

25
,2

 
0,

0 
0,

0 
44

51
1,

6 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
52

52
9,

4 
94

,6
 

48
,2

 
0,

0 
0,

0 
66

57
6,

6 
35

00
,0

 
48

11
0,

0 
0,

0 
0,

0 
45

84
2,

1 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
45

84
2,

1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

398937,0 




